



Porsáŋggu Sámiid Searvi

Porsanger Sameforening

Lakselv 15.04.12

Uttalelse fra årsmøte 2012:

PSS protesterer på skolenedleggelsene

Porsáŋggu Sámiid Searvi motsetter seg på det sterkeste nedleggelsene av skolene i Børselv og Billefjord. Nedleggelsene betyr utvilsomt en svekkelse av samisk språk og kultur i kommunen. Dette bekymrer foreningen sterkt, og kommer i tillegg til den generelle svekkelsen av distriktene som skjer gjennom nedleggelse og fraflytting fra distriktene.

Porsáŋggu Sámiid Searvi tillater seg også å tvile på at kommunen vil spare penger på skolenedleggelse. Og når kommunen ikke selv har tatt seg bryet med å gjennomføre en konsekvensanalyse om eventuelle innsparinger blir det vanskelig å tro at dette er tilfelle. Nedleggelse av skoler betyr tap av arbeidsplasser, skatteinntekter og omsetning i lokalt næringsliv.

I små bygder som Børselv og Billefjord er skolen en hjørnestein for bygdas eksistens. Når myndighetene først legger ned skolen på små steder, rakner ofte grunnlaget for resten av næringslivet også. Lokale butikker, gårdsbruk eller annet næringsliv kan lett gå med i dragsuget. Resultatet blir at folk flytter fra bygdene og ut av kommunen, og kommunen vil totalt sett tape penger på skolenedleggelsene.

Porsáŋggu Sámiid Searvi etterspør også hvilke planer kommunen har for å styrke det samiske når en sentraliserer til Lakselv. Det er naturlig med nye tiltak i Lakselv når en legger ned i Børselv og Billefjord, noe som naturligvis vil koste penger. Foreningens syn er at det ikke er tvil om at kommunen her ikke følger opp ansvaret for å bevare minoritets-kulturene i kommunen. Porsáŋggu Sámiid Searvi vil også presisere at vi også støtter kvæners rett til å beholde og utvikle sitt språk og sin kultur, og at vi ikke ser noen motsetninger mellom samer og kvæner i denne saken.

Angrep på samisk og kvænsk kultur i Porsanger betyr en svekkelse av kommunens unike trespråklige profil. I den trespråklige profilen ligger et potensiale som bør utvikles og utnyttes, ikke motarbeides. Porsáŋggu Sámiid Searvi ønsker at Sametinget her kommer på banen og bruker sin innflytelse til å snu utviklingen, slik at den heller går i retning av å styrke og revitalisere samisk språk og kultur i Porsanger.

www.porsanggusamiidsearvi.no

Kontakt PSS: Leder - May-Ann Aikio tlf: 92467489, sekretær - Ulf Eriksen, tlf: 99398852, e-post: porsanger_sameforening@hotmail.no